2

2

Дело № 5-49-2101/2024
86MS0021-01-2023-007236-49

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                   07 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа–Югры О.В.Вдовина, находящийся по адресу ул. Нефтяников, 6, г. Нижневартовск, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении
Тангбердиевой Гулсары Наимовны, …года, уроженка в …, проживающей по адресу: …, г. …, ул. …д. …кв. …, паспорт …выдан …года

УСТАНОВИЛ:
19.11.2023 года в 23 часа 00 минут по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д.20В установлена Тангбердиева Г.Н. которая систематически с декабря 2022 года оказывала интимные услуги сексуального характера за денежное вознаграждение в сауне Бодрость», расположенной по ул. Пермской д. 26 г. Нижневартовска, то есть занималась  проституцией.
Тангбердиева Г.Н. на рассмотрение материалов дела не явилась, о месте и времени рассмотрения извещена надлежащим образом. Ходатайство об отложении судебного заседания в порядке, установленном ст. 24.4 Кодекса РФ об АП от Тангбердиевой Г.Н. мировому судье не поступало.
1. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Тангбердиевой Г.Н., не просившей об отложении рассмотрения дела.
1. Мировой судья, изучив материалы дела:
1. протокол об административном правонарушении 86 № 246794 от 19.11.2023, согласно которому Тангбердиевой Г.Н. были разъяснены её права (ст. 25.1 Кодекса РФ об АП), а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), что зафиксировано в протоколе подписью последней. Замечаний и возражений в протоколе нет; рапорт сотрудника полиции об обнаружении признаков правонарушения; объяснения Тангбердиевой Г.Н. в котором она пояснила обстоятельства совершенного правонарушения, подтвердив факт правонарушения; копию паспорта на Тангбердиеву Г.Н.; справку на лицо на имя Тангбердиевой Г.Н.; копию постановления о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от 18.11.2023, по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ; копию рапорта от 18.11.2023 о выявлении признаков преступления, предусмотренного, ч. 1 ст. 241 УК РФ; копию протокола допроса свидетеля Тангбердиевой Г.Н. от 18.11.2023, в котором последняя объясняет обстоятельства занятия проституцией; копию протокола допроса свидетелей ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО2, ФИО4 ФИО3 от 18.11.2023; - приходит к следующему.
1. Статья 6.11 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за занятие проституцией.
1. Занятие проституцией предполагает систематичность действий по извлечению материальной выгоды от проституции. Одно-двухразовые половые контакты на возмездной основе систему не образуют и, следовательно, как занятие проституцией квалифицироваться не могут.
1. Действия Тангбердиевой Г.Н. правильно квалифицированы по ст. 6.11 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за занятие проституцией. Санкция данной статьи влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей.
1. При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и приходит к выводу, что наказание необходимо назначить в виде административного штрафа.
1. На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
1.
1. ПОСТАНОВИЛ:
1.
1. Тангбердиеву Гулсару Наимовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты - Мансийского автономного округа – Югры л\с 04872D080080), КПП 86101001, ИНН 8601073664, ОКТМО 71875000, счет получателя платежа 03100643000000018700, БИК 007162163, к/сч 401028102453700000007, Банк РКЦ г. Ханты-Мансийска, КБК 72011601063019000140, Идентификатор  0412365400215015192306103.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 224.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.
…
Мировой судья
судебного участка № 1                                                                                О.В.Вдовина